



Ofício nº 139/2023 – SEPLAG

Sobral (CE), 03 de março de 2023

Ilma. Sra.:

**Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo**

DIMAPOL – DIST. DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA

Assunto: **Autorização para adesão da Ata de Registro nº 005/2023 do Pregão Eletrônico nº 22006-STDE.**

Prezado Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe autorização de adesão a Ata de Registro de Preços nº 005/2023, advinda do Pregão Eletrônico nº 22006-STDE, processo nº 219646/2022, cujo objeto é "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, DE PINTURA, DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS E ARAME GALVANIZADO E ANDAIMES DESTINADOS À COORDENAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FEIRAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICIPIO DE SOBRAL-CE com intuito de contratarmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista a atender às necessidades deste órgão, conforme tabela (**em anexo**).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

  
**Márcio Diego Aguiar Guimarães**  
Secretário Executivo de Gestão Interna do Planejamento e Gestão



**ANEXO DO OFÍCIO Nº 139/2023 – SEPLAG**

**Relação dos itens a serem aderidos:**

**Empresa:** DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA **CNPJ:** 12.337.358/0001-93

LOTE 5									
1	DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA	BROXA RETANGULAR NYLON 18 X 8CM.	ATLAS	UND	100	R\$ 6,13	R\$ 613,00	20	R\$ 122,60
2		BANDEJA PARA PINTURA 23 CM. Complemento: PLÁSTICA, NA COR PRETA.	POLIFORTE	UND	10	R\$ 6,08	R\$ 60,80	4	R\$ 24,32
3		ROLO DE LÃ PARA PINTURA COM 15 CM. Complemento: COM CABO PLÁSTICO.	COMPEL	UND	15	R\$ 6,26	R\$ 93,90	6	R\$ 37,56
4		ROLO DE LÃ PARA PINTURA COM 23 CM. Complemento: COM CABO PLÁSTICO.	CONDOR	UND	15	R\$ 16,90	R\$ 253,50	6	R\$ 101,40
5		TINTA, TIPO SUPERCAL, PÓ SOLÚVEL, PACOTE COM 5 QUILOGRAMAS. Complemento: COR BRANCA.	SUPER BRANCO	PCT	800	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00	100	R\$ 530,00
6		GESSO PÓ, SACO COM 40 QUILOGRAMAS.	SM	SACO	10	R\$ 46,80	R\$ 468,00	3	R\$ 140,4
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 956,28</b>
LOTE 6									
1	DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA	ARCO DE SERRA EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10" A 12" POLEGADAS.	RAYCO	UND	4	R\$ 21,96	R\$ 87,84	2	R\$ 43,92
2		TESOURA CORTA GALHO S/CABO, TIPO BYPASS, LÂMINA EM AÇO, DIÂMETRO MÍNIMO DE CORTE PARA GALHOS DE 23MM.	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 52,30	R\$ 261,50	1	R\$ 52,30
3		DISCO DE CORTE PARA MADEIRA, COM DIÂMETRO DE 110MM, DIÂMETRO DO FURO: 20MM/0.78", COM 24 DENTES DE METAL DURO, ESPESSURA DO DISCO 1,2 MM. Complemento: ESPESSURA DE CORTE DO DISCO 2,6 mm.	WAVES	UND	10	R\$ 9,75	R\$ 97,50	1	R\$ 9,75
4		DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA MÁRMORE COM DIÂMETRO DE 110MM, DIÂMETRO DO FURO: 20MM/0.78", ALTURA DO SEGMENTO DIAMANTADO 7 MM.	WAVES	UND	10	R\$ 10,54	R\$ 105,40	1	R\$ 10,54



		Complemento: ESPESSURA DO SEGMENTO DIAMANTADO 1,8MM.							
5		DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA, N° 36. Complemento: TIPO DE GRÃO ABRASIVO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, DIÂMETRO DO DISCO DE LIXA: 7" (180MM), DIÂMETRO DO FURO DO DISCO DE LIXA: 7/8" (22 MM).	WORKER	UND	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00	1	R\$ 7,90
6		ESCOVA DE AÇO CARBONO TIPO COPO, ROTATIVA 65 MM, ROSCA M14 PARA LIXADEIRA ANGULAR.	WOEKER	UND	20	R\$ 20,67	R\$ 413,40	1	R\$ 20,67
7		PARAFUSO CABEÇA CHATA, N° 06. Complemento: TIPO DE ROSCA AUTO CORTANTE, DIAMENTRO DO PARAFUSO 6 MM E COMPRIMENTO TOTAL 60MM.	CISER	UND	400	R\$ 0,15	R\$ 60,00	100	R\$ 15,00
8		PARAFUSO, CABEÇA CHATA, N°08. Complemento: TIPO DE ROSCA AUTO CORTANTE, DIAMENTRO DO PARAFUSO 8 MM E COMPRIMENTO TOTAL 80MM.	NEW-FIX	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00	100	R\$ 35,00
9		PARAFUSO, CABEÇA CHATA, N°10. Complemento: TIPO DE ROSCA AUTO CORTANTE, DIAMENTRO DO PARAFUSO 10 MM E COMPRIMENTO TOTAL 100MM.	NEW-FIX	UND	250	R\$ 0,71	R\$ 177,50	80	R\$ 56,80
10		BUCHA PLÁSTICA 6MM. Complemento: PARA USO EM ALVENARIA.	WAVES	UND	500	R\$ 0,04	R\$ 20,00	200	R\$ 8,00
11		BUCHA PLÁSTICA 8MM. Complemento: PARA USO EM ALVENARIA.	WAVES	UND	700	R\$ 0,04	R\$ 28,00	200	R\$ 8,00
12		ABRACADEIRA EM NYLON, 370 X 7 MM. Complemento: COR PRETA.	RAYCO	UND	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00	100	R\$ 30,00
13		ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM (REGULÁVEL) DE 1 X 1: 1/2" (25MM X 38MM), EM AÇO INOX.	INCA	UND	30	R\$ 3,98	R\$ 119,40	10	R\$ 39,8
VALOR TOTAL									R\$ 337,68

Valor total da adesão: 1.293,96 (Um mil, duzentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos).



- Razão Social: DIMAPOL DISTRIB DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA
  - CNPJ: 12.337.358/0001-93 Inscrição Estadual: 060900199
  - Endereço: RUA MENINO DEUS - 570
  - Representante Legal: SARAH DE NAZARETH RAMOS DE AZEVEDO, brasileira, solteira, empresária, CPF: 034.656.263-54, RG: 2002099040309, Rua Arlindo Vieira de Almeida N°467
- Telefone: (88) 3611-2357, celular: (88) 9.9344-8555, e-mail: [DIMAPOL@DIMAPOL.COM.BR](mailto:DIMAPOL@DIMAPOL.COM.BR)

#### OFÍCIO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A empresa Dimapol Distrib. De Material de Limpeza e papel LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 12.337.358/0001-93, Insc. Estadual N°060900199, com sede na cidade de Sobral-CE, na Rua Menino Deus, 570, Centro, representada pela Sr. Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo, portadora do Documento de Identidade no 2002099040309 e CPF n° 034.656.263-54, vem por meio deste documento informar sobre sua aceitação da adesão da ata de registro de preços referente ao Pregão Eletrônico n° PE22006 – STDE, Processo n° 219646/2022, da Prefeitura Municipal de Sobral – Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico – STDE, cujo objeto é a Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, materiais hidráulicos, materiais de limpeza, materiais de pintura, equipamentos de proteção individual, ferramentas e utensílios de oficina, máquinas e equipamentos e arame galvanizado e andaimes à Coordenação de equipamentos e feiras da STDE.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Sobral-ce 06 de Março de 2023

**DIMAPOL - DIST. DE MATERIAL DE  
LIMPEZA E PAPEL LTDA.  
CNPJ: 12.337.358/0001-93**

*Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo*  
SARAH DE NAZARETH RAMOS DE AZEVEDO  
CPF: 034.656.263-54  
RG: 2002099040309